
 

Návod k použití 
 

Pracovní oděv 
(Osobní ochranný prostředek kategorie I) 

 

Výrobce: VOCHOC TRADE, s.r.o., Plzeňská 297, 330 22 Zbůch, Česká republika    www.vochoc.cz 

 

Materiálové složení:  - uvedeno na všité etiketě 

 

Popis a použití: 

Pracovní oděv – je určen pro ochranu uživatele před následujícími riziky: 

a) povrchové mechanické poranění; 

b) styk s horkými povrchy o teplotě nepřesahující 50°C; 

c) povětrnostní podmínky, které nejsou mimořádné povahy. 

 

Upozornění: 

Ochranný oděv plní svou ochrannou funkci pouze v případě, že je kompletní, správně oblečený a zapnutý včetně uzavření všech uzávěrů. 

Před každým používání i v jeho průběhu je třeba kontrolovat vizuálně stav oděvu. 

Oděv s poškozenými nebo znečištěnými částmi neplní svou funkci. 

Oděv plní řádně svou ochrannou funkci pouze, je-li používán čistý. 

Vážně poškozený oděv je třeba vyměnit. 

Životnost oděvu závisí na používání, způsobu údržby, skladování, atd. 

Je třeba, aby uživatel řádně posoudil a vyhodnotil aktuální podmínky, za kterých je oděv používán. 

 

Omezení v používání: 

Není známo žádné negativní působení na pokožku uživatele. Avšak u citlivých osob nelze alergické reakce nebo podrážděni pokožky vyloučit. Tyto osoby 

nemohou oděv používat. Za tyto alergické reakce nelze nést odpovědnost. 

 

Údržba a ošetřování: - třeba dodržovat postupy uvedené na všité etiketě 

- Před praním nebo chemickým čištěním uzavřete zdrhovadla a všechny stuhové uzávěry. 

 

Značení - Obsah všité etikety:  

- jméno výrobce 

- název (typ) výrobku 

- označení a kód velikosti 

- materiálové složení 

- symboly ošetřování 

- značka shody 

 

- kategorie výrobku I 

- značka řídit se instrukcemi 

 

 

- odkaz na internetové stránky výrobce: www.vochoc.cz 

 

Skladování: 

Skladujte v suchých a větraných místnostech. Chraňte před poškozením a účinky přímého slunečního záření i UV záření. 

 

Posouzení shody: 

Výrobce provedl posouzení shody dle 2016/425 přílohy IV. – Interní řízení výroby (modul A). (EU Prohlášení o shodě – Příloha IX) 

Oděv je ve shodě se základními požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví stanovenými Nařízením parlamentu a Rady (EU) 2016/425 

konkretizovanými v harmonizovaných technických normách: ČSN EN ISO 13688:2014 (EN ISO 13688:2013) 

 

Ochranný prostředek kategorie: 

CE I dle „NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/425 ze dne 9. března 2016 o osobních ochranných prostředcích“ 

 

Dokumenty (EU prohlášení o shodě): 

EU prohlášení o shodě je uvedeno na stránkách: www.vochoc.cz 

 

Poznámky: 

Udržujte oděv čistý. Špinavý oděv může vést ke snížení ochrany. Oděv je plně funkční pouze v originálním provedení tj. bez neodborných zásahů. 

Dvoudílné oděvy musí být nošeny společně pro poskytnutí předepsané úrovně ochrany. Výrobce nenese žádnou odpovědnost za škody vzniklé 

používáním výrobku jinak, než je určeno a rovněž se zříká odpovědnosti, je-li výrobek ošetřován nesprávným způsobem bez respektování zde uvedených 

pokynů. V případě potřeby doplnění technických informací, nejasností nebo dotazů kontaktujte výrobce. 

Výrobce oděvu neručí za škody vzniklé nedodržením některých shora uvedených instrukcí. 

EN ISO 13688

http://www.vochoc.cz/
http://www.vochoc.cz/

